semester di mana satu semester terdiri dari 16 (enam belas) minggu termasuk tes tengah 
semester (TTS) dan tes akhir semester (TAS).  

17. Wakil Rektor Bidang Akademik wajib memastikan bahwa paling lama 5 (lima) tahun 

akademik untuk program diploma tiga, dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 108 
(seratus delapan) Satuan Kredit Semester;  

18. Wakil Rektor Bidang Akademik wajib memastikan paling lama 7 (tujuh) tahun akademik 

untuk program sarjana, program diploma empat/sarjana terapan, dengan beban belajar 

mahasiswa paling sedikit 144 (seratus empat puluh empat) Satuan Kredit Semester;  
19. Wakil Rektor Bidang Akademik wajib memastikan paling lama 3 (tiga) tahun akademik untuk 

program profesi setelah menyelesaikan program sarjana, atau program diploma empat/sarjana 

terapan, dengan beban belajar mahasiswa paling sedikit 24 (dua puluh empat) Satuan Kredit